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22 maja 2015

“Świętokrzyskie Koziołki” za poprawę bezpieczeństwa

Już po raz szesnasty powiatom, które przystąpiły do Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”
i znacząco przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa publicznego oraz zaangażowały się w
realizację programów ograniczających tzw. przestępczość pospolitą, wręczono statuetki
„Koziołków”. Zwycięzcą tegorocznej edycji został powiat starachowicki.

Program „Bezpieczne Świętokrzyskie” został zainicjowany w 2000 roku, a swoim
założeniami objął wiele obszarów aktywności administracji publicznej i policji oraz
inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie. Jego głównymi celami są: ograniczenie
przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu, poprawa bezpieczeństwa
w ruchu drogowym, ochrona przed cyberprzemocą, oszustwami w sieci, poszanowanie
dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałanie patologiom społecznym m.in.: alkoholizmowi,
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narkomanii i przemocy domowej.

Porozumienie dotyczące jego realizacji  sygnowali: wojewoda świętokrzyski, jednostki
samorządu terytorialnego na czele z samorządem województwa,  Świętokrzyski Komendant
Wojewódzki Policji, Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego i  Stowarzyszenie
„Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego”.

22  maja  w Hotelu  Binkowski  w Kielcach,  podsumowano wyniki  Programu „Bezpieczne
Świętokrzyskie” za 2014 rok oraz wręczono symboliczny posążek koziołka w policyjnym
mundurze tym powiatom, które  podjęły, wykraczające poza zwykłe obowiązki,  działania na
rzecz poprawy bezpieczeństwa, wzorowo współpracowały z organizacjami pozarządowymi
przy ich podejmowaniu i wdrażaniu.

Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji  Rafał Kochańczyk, podsumowując Program
stwierdził,  że niewielka ilość przestępstw odnotowywanych w województwie świętokrzyskim
to pokłosie działalności gmin i powiatów na rzecz bezpieczeństwa. –  Nasz region jest
spokojny dzięki super pomysłom. Zarówno mieszkańcy jak i turyści , czują się tu dobrze,
pewnie. Szczególne podziękowania pragnę złożyć kapitule nagrody oraz osobom
przygotowującym przedsięwzięcia na szczeblu powiatów, gmin, bo jest to bardzo mozolna, 
ale niezwykle cenna praca. Dziękujemy i prosimy o jeszcze – podkreślał szef świętokrzyskich
policjantów.

Statuetkę „Koziołka” i 15 tysięcy złotych za zdobycie pierwszego miejsca otrzymał powiat
starachowicki. Kapituła uhonorowała samorząd znad Kamiennej za szereg inicjatyw
dotyczących zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, stworzenie programu
profilaktycznego angażującego w działania społeczne mniejszość romską, wykorzystanie
mediów do propagowania bezpiecznych zachowań, ochronę dziedzictwa kulturowego.
Odbierający trofeum starosta Dariusz Dąbrowski, podkreślił, że to szósty „Koziołek” z rzędu.
– To wynik systematycznej, wieloletniej dobrej współpracy władz powiatu i gmin,
stowarzyszeń, policji i osób połączonych jednym celem. Stworzyliśmy system, który daje
bezpieczeństwo – podsumował Dariusz Dąbrowski.

Drugą lokatę zajął powiat konecki. Wśród ponadstandardowych zadań realizowanych przez
lokalne władze wymieniono np. akcję związana z odpowiednim zachowaniem na stadionach
„Jestem kibicem przez duże K”, współpracę z instytucjami kultury na rzecz promowania
zachowań prozdrowotnych,  przeciwdziałających  narkomanii  i  alkoholizmowi.  Laureatowi
przypadła także gratyfikacja pieniężna – 10 tysięcy złotych.
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Trzecie miejsce i nagroda w wysokości 5 tysięcy złotych przypadły powiatowi
ostrowieckiemu. Kapituła doceniła samorząd m.in. za współpracę z organizacjami na rzecz
poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa, specjalne działania dla młodzieży z
ośrodków wychowawczych, przedsięwzięcia profilaktyczne i prewencyjne.
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